PROCESSO LICITAÇÃO N° 08/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa SUPERMERCADO FAMA LTDA
EPP, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 00.960.019/0001-80, com sede na Rua Almirante Tamandaré, n°
10, centro, na cidade de Lindóia do Sul, SC, representada neste ato, pela sua sócia administradora,
Senhora Vanderleia Andrin Bonissoni, inscrita no CPF-MF sob o nº 021.788.589-61, nos termos da Lei
n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das
propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 06/2020, Ata de
julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços o
REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para a
composição da merenda escolar, em atendimento da alimentação escolar aos alunos matriculados na
educação básica, conforme a Lei  Nº 11.947, de 16 de junho de 2009 do Programa Nacional de
Alimentação Escolar;  para os alunos participantes do Lindóia Tech, bem como  para servidores
municipais vinculados à Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes e Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente, quando da realização de serviços nas comunidades do interior do Município de Lindóia do
Sul e cuja distância inviabiliza o retorno dos mesmos às respectivas residências no horário do almoço;
para alunos que freqüentam as oficinas do CRAS, fazendo parte dos programas do PAIF, SCFV, PBF
ou outro programa da Assistência Social, e do CRAS; para manutenção das atividades das Secretarias
de Saúde, Educação, Infraestrutura e Transportes, Agricultura, Administração e Finanças, Diretorias de
Cultura, Esportes, Ação Social  Conselho Tutelar, Gabinete do Prefeito e Polícia Militar, através do
Convênio Rádio Patrulha nº 01/2018, objeto do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a
fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Especificação Qtd. Unidad Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

3 Adoçante líquido dietético - 100% só stevia Unidades de
80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da
data de entrega.

2,000 UN GOLD 19,99 39,98

14 Biscoito caseiro, tendo como ingredientes básicos: ovos,
fubá, farinha de trigo, amido de milho, açúcar mascavo,
fermento químico. Embalagem primária em pacotes
impermeáveis lacrados com peso líquido de 300 g.

90,000 UN DETALHES 6,99 629,10

20 Canela em rama. Canela em rama. Embalagem transparente
em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 10g.

80,000 PCT APTI 1,88 150,40

21 Carne bovina de 1ª qualidade, bife, sem osso, Embalagem
de 1kg.

45,000 KG ARABUTA 22,39 1.007,55

22 Carne bovina de 1ª qualidade, com osso, congelada.

Embalagem de 1Kg.
350,000 KG ARABUTA 20,45 7.157,50

23 Carne Bovina em cubos tipo patinho ou coxão mole, 100,000 KG ARABUTA 21,90 2.190,00

    congelada, acondicionada em embalagem plástica de
polipropileno, resistente e transparente, de 1Kg

24 carne bovina moída magra, de 1ª qualidade (patinho ou
coxão mole)), congelada, acondicionada em embalagem
plástica de polipropileno, resistente e transparente, de 1kg,

350,000 KG ARABUTA 17,03 5.960,50

26 Carne de Frango tipo inteiro, congelado, acondicionada em

embalagem plástica de polipropileno, resistente e
transparente, com peso médio de 2Kg.

100,000 KG SEARA 8,98 898,00

35 Cuca recheada, contendo no mínimo 500 gramas, recheios
de chocolate, leite condensado, coco ralado, requeijão.

60,000 UN. TRIBON 10,99 659,40

37 Ervilha em conserva, de 1ª qualidade, acondicionadas em

sachês com peso líquido de 300g ou drenado de 200g
130,000 UN FUGINI 1,89 245,70

40 Farinha de trigo integral, acondicionada em embalagem de
papel de 1Kg

5,000 KG SANANDUVA 2,98 14,90

43 Filé de tilapia, carne de excelente qualidade, filé inteiro, SEM

ESPINHOS, de cor branca, textura firme, aspecto fibroso
suculento, sem cristais de gelo, com odor característico e
que no momento da entrega, os filés estejam congelados e
bem armazenados. Embalagem de 400g.

200,000 PCT RIO VIVO 15,49 3.098,00

46 Garrafas de água mineral, sem gás, com 500 ml, embalagem
original do fabricante; validade de no mínimo oito meses;
fardo com doze garrafas.

200,000 DUZ VALLE AZUL 17,40 3.480,00

47 Garrafas de água mineral, com gás, com 500 ml, embalagem
original do fabricante; validade de no mínimo seis meses;
fardo com doze garrafas

50,000 DUZ VALLE AZUL 17,40 870,00

48 Bombona de água mineral de 20 litros, embalagem lacrada
pelo envazador, validade de no mínimo 6 meses. Troca da
bombona no momento da entrega

20,000 REC AQUA 10 14,97 299,40

49 Gelatina em pó diet, sabores variados. Embalagem: caixa
com 12g à 15g, data de fabricação, prazo de validade e
numero do lote.

5,000 UN APTI 2,24 11,20

51 iogurte SEM LACTOSE, parcialmente desnatado com polpa
e sucos de fruta, sabor de morango, acondicionado em
embalagem plástica de polietileno leitoso, de 830 gramas
cada

8,000 UN TIROL 7,74 61,92

52 Iogurte zero açúcar e zero gordura, voltado para pessoas
com restrições alimentares. acondicionado em embalagem
plástica de polietileno leitoso, de 830 gramas cada,

3,000 UN TIROL 7,74 23,22

53 Leite UHT integral sem Lactose, embalagem tetra pak de 1L,  25,000 LIT ELEGE 3,48 87,00

60 Macarrão tipo parafuso integral. Embalagem: plástica,

transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g
9,000 PCT CASAREDO 3,88 34,92

64 Margarina Cremosa Vegetal sem sal light, sem colesterol e
gordura Trans, acondicionado em embalagem plástica
atóxica de 500g

20,000 UN QUALY 6,28 125,60

72 Pão Francês tipo sovado, com aproximadas 50g cada,
acondicionado em embalagem plástica de polipropileno,
resistente

405,000 KG MARQUESPAN 8,99 3.640,95

73 Peito de frango (cortes congelados e não temperados,
acondicionados em embalagem plástica). Sendo tolerada a
variação de até 8% no peso liquido do produto descongelado
em relação ao peso congelado. Inspecionado pelo ministério
da agricultura (sif ou sie).

25,000 KG FRIAVES -
OSSO

8,99 224,75

77 Pó para Pudim, com leite, sabor variado, não contendo
glúten, acondicionado em embalagem
plástica de polietileno leitoso contendo 5 unidades de 0,40g

30,000 PCT APTI 3,74 112,20

78 Presunto Cozido sem capa de gordura fatiado, pacotes de no
mínimo 200g. Data de fabricação e validade.

120,000 UN AURORA 5,98 717,60

83 Salsicha de carne bovina ou suína, resfriada, acondicionadas
em embalagem plástica de polipropileno, resistente e
transparente de 3kg

7,000 PCT NOBRE 24,29 170,03

               Total do Participante:                   31.909,82

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 30 de junho de 2020.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do
Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A  Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Décima – Da Fiscalização da Ata de Registro de Preços

Fica designado como Fiscal da Ata de Registro de Preços,  a Sra. Joana Caroline Spricigo Frare,
ocupante do cargo de Nutricionista.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2020 - PMLS e a proposta da Detentora
da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 20 de fevereiro de 2020.

_______________________________________
Vanderleia Andrin Bonissoni

CPF: 021.788.589-61

_______________________________
Genir Loli

Prefeito Municipal

Joana Caroline Spricigo Frare

Nutricionista
Fiscal da Ata